

### پنتاگون مدعی کشتن رهبر داعش در الانبار شد

**پنتاگون** (وزارت دفاع آمریکا)، ادعا کرده که فرمانده داعش در استان الانبار در یک حمله هوایی ائتلاف تخت رهبری آمریکا کشته شده‌است. به گزارش بی بی سی، پنتاگون گفته که ابو وهیب که قبلاً از اعضای القاعده در عراق بود، روز جمعه کشته شد. پیتر کوک سخنگوی پنتاگون گفت: «این روزها فرمانده داعش در عراق و سوریه بودن پست خطرناکی است.» مقامات آمریکایی می‌گویند کشتن شدن ابو وهیب سبب تضعیف داعش خواهد شد. خبر کشته شدن ابو وهیب که قبلاً در چند مورد دیگر به اشتباه منتشر شده بود، کوک می‌گوید که او هنگام سفر با اتومبیل در شهری در نزدیکی رطبه در استان الانبار کشته شد و سه پیکارجوی دیگر هم در این حمله کشته شدند. وهیب که در سال ۱۹۸۶ متولد شد و زمانی دانشجوی علوم کامپیوتر بود از سوی رسانه‌های ناظر به عنوان یکی از چهره‌های در حال ظهور داعش توصیف می‌شد. او یک بار توسط نیروهای امریکایی در عراق دستگیر و به اعدام محکوم شد اما در سال ۲۰۱۲ از زندان گریخت. او سال بعد به خاطر کشتن گروهی از رانندگان کامیون‌های سوری هنگام سفر هوایی داعش بخش‌های وسیعی از عراق را اشغال کرد، مشغول عملیات های علیه این گروه بوده است.

**داعش ۴۵ تن را زنده‌به‌گور کرد**

تکفیری‌های داعش، ۴۵ نفر از اعضای فراری خود از نبردهای آزادسازی روستای «بشیر» را پس از محاکمه زنده به گور کردند. به گزارش فارس، یک منبع آگاه در استان کر کوک عراق، سه‌شنبه اعلام کرد که داعش ۴۵ نفر از اعضای خود را که از نرد روستای «بشیر» گریخته بودند، اعدام کرده است. به نوشته پایگاه خبری «السنوریه»، این منبع که خواست نامش فاش نشود، اظهار داشت: داعش این افراد فراری از نبرد بشیر را زنده زنده در یک قبر در منطقه «القیاره» واقع در استان نینوا دفن کرد. اعدام به شیوه‌های مختلف و وحشیانه یکی از ترندهای داعش برای ایجاد رعب و وحشت میان مردم عراق است. گفته می‌شود که داعش از بی آزادی کامل روستای بشیر، منزلزل شده است، به همین دلیل با زنده به گور کردن نیروهایش به سایر نیروهای حاضر در صوفلش این پیام را می‌دهد که چاره‌ای جز اطاعت فرماندهی ندارند.

## حفظ

### خداحافظی‌های داو و داو غلو شروع شد

**احمد داووداوغلو نخست وزیر ترکیه چند روز پس از اعلام کناره گیری خود از ریاست حزب عدالت و توسعه، برای وداع، با مقامات ارشد نظامی ترکیه دیدار و گفت‌وگو کرد.**
نفر از اعضای خود را که از نرد روستای «بشیر» گریخته بودند، اعدام کرده است. به نوشته روزنامه حریت، نخست وزیر ترکیه روز سه‌شنبه پس از دیدار با خلوصی آکار، رئیس ستاد کل ارتش و عصمت ییلماز، وزیر دفاع این کشور در جمع خبرنگاران گفت: «با تلاش‌های مشترک در زمان‌های سخت در دوران نخست‌وزیری من داشته‌ام.»وی ادامه داد: «نیروهای مسلح کشورمان از یک سو علیه تروریسم مبارزه می‌کنند و از طرف دیگر درگیر وضعیت ناآرام منطقه هستند.» داووداوغلو در ادامه از تلاش‌های نیروهای مسلح و ارتش در راستای ارتقای توان دفاعی کشور قدرتی کرد.

در شرایطی که تنها دو هفته تا نشست فوق‌العاده کنگره حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه باقی مانده است، جست‌وجوها برای یافتن جایگزینی برای نخست‌وزیر باز افزایش یافته و یک مقام ارشد هم گفته است که احتمالاً فرد جدیدی بزودی از سوی احمد داووداوغلو معرفی می‌شود. به گزارش پایگاه خبری حریت، بولنت توران، معاون حزب عدالت و توسعه (اک پارٹی) روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران گفت: «مازید تصدی ریاست حزب هفته آینده معرفی می‌شود. حال بستگی به نخست‌وزیر دارد که خودش این رهبر جدید را معرفی کند یا معرفی آن

راه تیم خود بسپارد.»

آک پارٹی قرار است نشست فوق‌العاده خود را ۲۲ مه (دوم خرداد) برگزار کند تا جانشین احمد داووداوغلو، رهبر کنونی حزب مشخص شود. این اقدام در بیی اعلام کناره گیری احمد داووداوغلو انجام می‌شود که ظاهراً اختلافاتی با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه پیدا کرده است. گفته می‌شود عده اختلافات بر سر برنامه‌های حزبی و سیاست ریاست جمهوری مورد نظر اردوغان است. بولنت توران همچنین گفت که نفوذ اردوغان بر اک پارٹی به عنوان مؤسس آن، «قطعی و طبیعی» است و به گفته وی این هیچ اشکالی ندارد. این مقام همچنین وعده داد که کنگره آک پارٹی بر خلاف نشست سایر احزاب سیاسی اصل و صلح‌آمیز برگزار شود. معاون حزب عدالت و توسعه تأکید کرد: یکی از اولویت‌های حزب تغییر سیستم سیاسی است. ما به دنبال آن هستیم که از شر دو مجرای اجرائی خلاص شویم و حکومتداری باثبات‌تری ایجاد کنیم. هیئت‌های آک پارٹی فردی را انتخاب خواهند کرد که سیستم ریاست جمهوری را به ترکیه بیاورد. احتمال می‌رود که بن علی ییلدیریم، وزیر راه و ترابری و یا یکیز بوزاغ، وزیر داد‌گستری که هر دو از نزدیکان اردوغان هستند، جانشینان احتمالی داووداوغلو باشند.

## دور دنیا

### مذاکرات صلح یمن در آستانه شکست مجدد

**یک رسانه کویتی با اشاره به پیشرفت نداشتن مذاکرات طرف‌های یمنی در کویت از نزدیکی شدن این اریزنی‌ها به شکست خبر داد.**
به گزارش سنسیم، اریزنی‌های صلح یمن که از سه هفته پیش به میزبانی کویت آغاز شده است، با توجه به اینکه پیشرفت چندانی نداشته، به شکست نزدیک می‌شود. این مذاکرات در سایه در چارژن و بازگشت به گشودن نزنده‌هایی که یمنی‌ها قبلاً درباره آن توافق کرده‌اند به شکست نزدیک می‌شود که این وضع، اسماعیل ولد الشیخ احمد نامیده ویژه سازمان ملل در امور یمن را وادار کرد تا از مذاکره کنندگان یمنی بخواهد قبل از همه به منافع مردم یمن بیندیشند، وی ابراز اطمینان کرد که یمنی‌ها به نیتش درگیری‌ها علاقه‌مند هستند. ولد الشیخ روز دوشنبه چندین پیشنهاد دو جانبه با طرف‌های یمنی با هدف دستیابی به تقاهم در باره چندین موضوع بر گزار کرد که طی آن بر اهمیت دادن امتیاز برای رسیدن به راه‌حل مسالمت‌آمیز فرارگیر و کامل تأکید کرد. وی در یک کنفرانس خبره‌ای گفت: شرکت کنندگان در مذاکرات کویت باید پیوسته خواسته‌های ملت یمن، همه ملت یمن باشند و من اطمینان دارم که یمنی‌ها خواهان پایان درگیری و جنگ هستند. وی تأکید کرد، روند مذاکرات دقیق و حساس و وقت‌گیر است چرا که هدف از آن دستیابی به توافق آرام‌رود درباره تمام مسائل مورد اختلاف است تا به یک راه فرارگیر و کامل تبدیل شود. ولد الشیخ همچنین نشتنی با هفت زن یمنی به عنوان نمایندگان توافق زنان یمنی به منظور امنیت صلح و دیدار کرد. در همین حال عبدالملک المخلافی وزیر خارجه حکومت منصور هادی وابسته به عربستان اظهار داشت مذاکرات صلح هیچ پیشرفتی نداشته است. این در حالی است که کمیته‌های فرعی که تشکیل شده است، روز گذشته جلسات خود را برای بررسی و مسیر سیاسی و امنیتی و مسئله زندانیان و بازداشت‌شدگان ازسر گرفت. این جلسات قرار بود یک‌شنبه بر گزار شود که یک منبع نزدیک به ولدالشیخ گفت و یک راه فرارگیر و کامل تبدیل شد. ولد الشیخ یمنی، نشست‌ها را به دوشنبه موکل کرد. به گفته منابع کویتی، ولد الشیخ برای بر کردن حفره اختلافات میان طرف‌های یمنی تلاش می‌کند و بر فضاهای مثبتی که روزهای گذشته به وجود آمده بود، تکیه کرده است.

چهارشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۵ | ۴ شعبان ۱۴۳۷

## پیر المملک

سرویس‌بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴



## اجرای محتاطانه برجام روی میز ایران

### ایران آب سنگین خود را با احتیاط به «دزد» می‌فروشد

**رئیس سازمان انرژی**

**کنزارش یک**

**اتمی** می‌گوید که

**ایران در انتقال آب‌سنگین به آمریکا محتاطانه‌تر عمل می‌کند؛ اقدامی که نشان‌دهنده‌کسرتدر شدن فضای بی‌اعتمادی بین تهران با واشنگتن بعداز مسدودشدن ۱۷ میلیارد دلار دارایی‌های مالی ایران با رای دیوان عالی آمریکا است.**
فراتر از این، به نظر می‌رسد تهران تولیعا در حال ارسال این پیام است که قصد دارد توافق هسته‌ای را با تأمل و تردید بیشتری اجرا کند. این به نظر می‌رسد تهران تولیعا در حال ارسال این پیام است که قصد دارد توافق هسته‌ای را با تأمل و تردید بیشتری اجرا کند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز اخیراً خواستار بازنگری در اجرای پروتکل الحاقی شده‌اند؛ سستی که اجرای آن در برجام، در چارچوب اختیارات مجلس و دولت است. به گزارش «جوان» دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته که ایران بیش از تعهدات خود در اجرای برجام عمل کرده است؛ موضعی که مقام‌های امریکایی نیز آن را تأیید کرده‌اند.
باین حال دبیتنی‌ها در باره نحوه اجرای تعهدات آمریکا در برجام، در تهران رو به افزایش است. پس از رای



**با وجود عهدشکنی گروه‌های حمایت‌آمریکا، دولت**

**سوریه‌ها ظاهراً بر اساس خواست روس‌ها آتش‌بس در شهر حلب را در روز دیگر تمدید کرد**
همچنان‌که به‌مذاکرات‌سیاسی فرصتی داده‌شد، البته مسکو می‌گوید امتیازهایی از واشنگتن درباره سر‌نوشت‌بشار اسد گرفته‌است.
اواخر روز دوشنبه فرماندهی نیروهای مسلح سوریه طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «شرایط آرامش در نواحی روستایی اطراف آن برای ۴۸ ساعت از ساعت یک بعداز سه‌شنبه تا نیمه شب چهارشنبه تمدید شده است.»
مواقف ارتش سوریه با آتش‌بس از بیانیه‌مشترک مسکو و واشنگتن در صورت‌گرفت آمریکا روسیه که به‌صورت مشترک ریاست «گروه حمایت بین‌المللی سوریه» را به عهده‌دارند، در بیانیه‌ای مشترک از طرفین درگیر در سوریه خواستند.
«هر گونه حمله به مناطق اطمینان، زیرساخت‌های غیرنظامی و تأسیسات پزشکی پایان دهند.» آتش‌بس در بعضی مناطق سوریه از جمله در شهر حلب بر اساس توافق روسیه و آمریکا از روز پنج‌شنبه برقرار شده و تاکنون دوباره تمدید شده است. از زمان برقراری آتش‌بس، شبه‌نظامیان گروه جیش الفتح از فرصت استفاده کرده و حملاتی علیه نیروهای دولتی و متحدانش در استان حلب از ابتدای در منطقه‌خان طومان انجام دادند که بر اثر آن عددهای از نیروهای مقاومت شهید شدند. یکی از مهم‌ترین گروه‌های عضو ائتلاف جیش الفتح، یعنی احزاب الشام از حمایت آمریکا و متحدان منطقه‌ای این کشور برخوردار است. رهبری جیش الفتح عمدتاً در کنترل جبهه‌النصره شاخه سوریه القاعده قرار دارد که بر اساس توافق مسکو و واشنگتن و قطعنامه‌های سازمان ملل و همچنین قوانین داخلی آمریکا گروه تروریستی محسوب می‌شود. گزارش‌های منتشرشده در طول یک اعزامی آمریکا برای احراز الشام به دست گروه جبهه النصره می‌رسد و همین مسئله باعث شده که خیلی از ناظران بین‌المللی واشنگتن را مورد انتقاد قرار داده و آمریکا را متهم به حمایت غیرمسئیم پایبندی نظام سوریه به آتش‌بس را بر عهده‌دارند.»

**این گروه محدود نمی‌شود چرا که مقامات آمریکا تلاش‌های دیپلماتیک و رسانه‌های گسترده‌ای برای جلوگیری از عملیات بزرگ نیروهای دولتی سوریه و متحدانش علیه تروریست‌ها در حلب را به کار گرفته‌اند.**
مقامات دیپلماتیک آمریکا برای رسیدن به این هدف دیدگاهی گسترده به‌همان‌پای روسی خود به عنوان یکی از متحدان اصلی دمشق جیش الفتح، یعنی احزاب الشام از حمایت آمریکا و متحدان منطقه‌ای این کشور برخوردار است. رهبری جیش الفتح عمدتاً در کنترل جبهه‌النصره شاخه سوریه القاعده قرار دارد که بر اساس توافق مسکو و واشنگتن و قطعنامه‌های سازمان ملل و همچنین قوانین داخلی آمریکا گروه تروریستی محسوب می‌شود. گزارش‌های منتشرشده در طول یک سال گذشته نشان می‌دهد بسیاری از حملات‌های اعزامی آمریکا برای احراز الشام به دست گروه جبهه النصره می‌رسد و همین مسئله باعث شده که خیلی از ناظران بین‌المللی واشنگتن را مورد انتقاد قرار داده و آمریکا را متهم به حمایت غیرمسئیم پایبندی نظام سوریه به آتش‌بس را بر عهده‌دارند.»
اوردن نام ایران از طرف وزیر خارجه آمریکا در حالی

### طرح استیضاح روسف مسکوت می‌ماند

**رئیس مجلس سلفی برزیل اعلام کرد، تصمیم خود برای استیضاح رئیس‌جمهور این کشور را تغییر داده است.**
به گزارش خبرگزاری فرانسه، والدیر مارائانهاوروز دوشنبه تصمیم خود را تغییر داد و رای قانونگذاران را که به موجب آن روند استیضاح دیلما روسف، رئیس‌جمهوری برزیل آغاز راه برای

## ۱۵ جوان

اروزنامه جوان شماره ۹۰۸۹

استفاده‌کنند.
عدم اجرای پروتکل الحاقی است.
روز دوشنبه همین هفته نیز ۱۰۲ نماینده مجلس طی بیانیه‌ای خواستار توقف اجرای برجام شدند.
در تذکر نمایندگان مجلس به رئیس‌جمهور آمده است: «نظر به اینکه آمریکا بر بعهده‌ی خود با می‌فشارد و عملاً در رفع تحریم‌ها و مبادلات بانکی و بازگشت دارایی‌های بلو‌ک‌شده ایران کارشکنی می‌کند، شرایط موجود ایجاد می‌کند طی ضرب‌الاجل معینی با امریکایی‌ها اتهام‌حجت‌شود که در صورت ادامه کارشکنی‌ها و عادی‌شدن مبادلات مالی و بانکی و عدم استرداد دارایی‌های بلو‌ک‌شده ایران و اعمال تحریم‌های جدید اقدامات داوطلبانه متوقف ایران تمامی فعالیت‌های خود را کمافی‌السابق در چارچوب NPT از سر خواهد گرفت.»
برجام می‌گوید که ایران، منطبق با اختیارات مربوطه رئیس‌جمهور و مجلس (پارلمان)، وفق ماده ۱۷ (ب) پروتکل الحاقی به موافقتنامه جامع پادمان خود، این پروتکل را به صورت موقتی اجرا و اقدام به تصویب آن در چارچوب زمانی پیش‌بینی‌شده در پرویوست ۵ کرده و کسد ۳/۱ اصلاحی ترتیبات فرعی بر موافقتنامه پادمان خود را به طور کامل اجرا خواهد کرد.
باتوجه به نامه‌نمایندگان مجلس به رئیس‌جمهور مبنی بر اجرای داوطلبانه برجام، این احتمال وجود دارد که کنگره آمریکا نیز اقدام متقابلی انجام داده و دولت باراک اوباما را به اجرای

**ا زسرگیری غنی‌سازی ۲۰ درصدی**

**اگرچه مقامات ایرانی تأکید دارند که به برجام پایبند هستند و صداهایی شنیده می‌شود مبنی بر اینکه ایران با تردید بیشتری به ادامه اجرای برجام عمل کند، برخی با این فراتر گذاشته می‌گویند آمریکا به طور صریح برجام را نقض کرده است و معتقدند ایران نیز برای مقابله به مثل باید اورانیوم غنی‌شده ۲۰ درصدی را با دیگر از سر بگیرد.**
فواد ایران نیز به‌گزینده‌هایی برای اجرای اهنه‌تر برجام می‌اندیشد. صالحی در ادامه در پاسخ به این سؤال که آیا مذاکراتی برای فروش آب‌سنگین به روسیه در جریان است نیز گفت: «مذاکرات در این زمینه در جریان است و همچنان به امریکا محتاطانه روس‌ها گفته‌اند که در خواست خرید هشت تن آب‌سنگین از ایران را بررسی خواهند کرد.

**عدم اجرای پروتکل الحاقی**

**درخواست‌ها برای اقدامات متقابل دولت پادهم در مقابل کارشکنی‌های طرف امریکایی بیش از هر زمان دیگری به گوش می‌رسد.**
فوادیزدی کارشناس سیاست خارجی در گفت‌وگو با «جوان» می‌گوید که دولت پادهم باید این پیام را به امریکایی‌ها بدهد که اگر بیش از این در راستای نقض برجام کار بردارد، ایران نیز از اجرای آن سر باز خواهد زد.
یکی از اقداماتی که به گفته ایزدی ایران می‌تواند از آن

این حقیقت نیز توجه داشته باشیم که امریکایی‌ها همچنان به ادعاهای خود درباره اینکه اسد هیچ آینده‌سیاسی ندارد و باید از قدرت کناره‌گیری کند، ادامه می‌دهند.
وی افزود: در کنار آن، امریکایی‌ها سعی دارند تحت فشار بنگارزند تا مانع ضرورت استعفا شدن از پایان گفت‌وگوها و لزوم وجود دوره‌ای تحت عنوان دوره گذار در سوریه به اعلام کنیم.
با این حال گاتیلوف در ادامه تأکید کرد که امریکایی‌های دولتی به‌ویژه طرف امریکایی‌ها باید در شرایطی است که بیش از این امریکایی‌ها از اسد برکنار بودن گروه‌مذاکره‌پیش از کناره‌گیری از قدرت صحبت می‌کردند.

**بمباران مواضع تروریست‌ها در خان طومان**

آتش‌بس برقرار شده شامل بعضی مناطق استان حلب از جمله خان طومان نمی‌شود.
فارس روز سه‌شنبه گزارش داد که نیروهای هوایی ارتش سوریه در ۲۴ ساعت گذشته ۹۰ بار مواضع جیش‌الفتح را بمباران کرده‌اند. بر اساس این گزارش، شش تن این حملات و خسارات وارده به حدی بود که گروه‌های عضو ائتلاف جیش الفتح را وادار به درخواست کمک از تروریست‌های مناطق اطراف کرد، به موازات آن این گروه‌ها تلاش داشتند، کمبود ذخیر و مهمات نظامی و سوخت خود را از انبارهای پخش‌داشته‌نقلی خان طومان تأمین کنند،

**مسکو: آمریکا پیش‌شرط خروج اسد را کنار گذاشته است**

مقامات روسی می‌گویند واشنگتن پیش‌شرط کناره‌گیری «بنبار اسد» از قدرت در سوریه را از متن گفت‌وگوها حذف کرده و به نظر می‌رسد در حال تغییر موضع است. «گنایدی گاتیلوف» معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد، موضع آمریکا درباره سر‌نوشت جیش الفتح از تغییر یافته و این مسئله دیگر در مذاکرات صلح سوریه مطرح نیست. بنا بر گزارش خبرگزاری «انس» گاتیلوف تأکید کرد، تغییرات ملموسی در موضع آمریکا درباره آینده سوریه و سر‌نوشت‌بشار اسد جلب توجه می‌کند اما واشنگتن همچنان بر ترک قدرت توسط اسد پس از پایان فرایند مذاکرات صلح وارد شد. معاون وزیر خارجه روسیه در گفت‌وگو با روزنامه «یژوستیا» گفت: تغییرات مهمی در این زمینه به‌وجود آمده‌است اما ما باید به

#### خبر

### تحریم اسرائیل برای فرایند صلح مضر است!

نامزد صهیونیست‌زد دموکرات آمریکا جنبش تحریم‌های ضد اسرائیلی را برای فرایند سازش با فلسطین زیانبار توصیف کرد.
«هیملاری کلینتون» با انتقاد از جنبش تحریم‌های ضد اسرائیلی (BDS)، آن را اقدامی غیرسازنده برای سازش میان فلسطین

## نگاره

دکتر سیدرضامیرظاهر

### تبعات خروج انگلیس از اتحادیه اروپا

مسئله آینده انگلیس در اتحادیه اروپا مدت‌هاست مردم این کشور را به‌خود مشغول کرده است. مخالفان و موافقان باقی ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا دلایل و استدلال‌های مختلفی را برای توجیه موضع‌گیری خود عنوان می‌کنند. با توجه به اینکه قرار است سوم تیر ۱۳۹۵ (۲۳ ژوئن ۲۰۱۶) همه پرس‌سی در این باره صورت گیرد، بنابراین تلاش‌ها برای همسو کردن افکار عمومی انگلیس از جانب مخالفان و موافقان شدت گرفته است. دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس که خود از پایه‌گذاران برگراری همه‌پرسی آینده انگلیس در اتحادیه اروپا محسوب می‌شود، پس از کسب امتیازات مهمی که از اتحادیه اروپا گرفت، اکنون در لباس موافقان ماندن انگلیس در این نهاد اروپایی ظاهر شده و برای توجیه دیدگاه خود مسائل جدیدی را مطرح کرده است. به گفته وی، اگر رأی‌دهندگان انگلیسی به خروج این کشور از اتحادیه اروپا رأی بدهند، ممکن است صلح در اروپا در معرض خطر قرار گیرد. کامرون در سخنانش هشدار داده که در صورت خروج انگلیس از اتحادیه اروپا نمی‌توان صلح و ثبات اروپا را تضمین کرد. به گفته کامرون، در گذشته هر زمان که این کشور به اروپا پشت کرده از این اقدام خود تأسف خورده و «نژوگرای» هرگز برای این کشور نفعی نداشته است. در مجموع موارد مختلفی از جانب مخالفان و موافقان ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا مطرح شده است. می‌توان نظرات مخالفان جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا را بدین ترتیب برشمرد:

۱- بسیاری از سران اروپایی معتقدند که از نفوذ انگلیس در صورت خارج شدن این کشور از اتحادیه اروپا کاسته می‌شود، ضمن اینکه پنج تن از دبیر کل‌های سابق ناتو با انتشار نامه‌ای درباره جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا هشدار دادند که این مسئله باعث کاهش نفوذ لندن، تضعیف ناتو و کمک به دشمنان غرب می‌شود. به گفته آنها، با توجه به دامنه وسیع چالش‌هایی که صلح و ثبات ناتو را هدف قرار داده است، ارتباط اروپا - ناتو نیازمند فعال بودن و تعامل با انگلیس است. دبیر کل‌های پیشین ناتو افزونند، در زمانی که ناتو به دنبال تقویت نقش خود در شرق اروپاست، این مسئله بسیار نگران‌کننده است که انگلیس به عضویتش در اتحادیه اروپا پایان دهد.

۲- آمریکا به عنوان شریک استراتژیک انگلیس مخالف بزرگ جدایی انگلیس از اتحادیه اروپاست. یکی از بزرگ‌ترین نگرانی‌های واشنگتن درباره خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، کاهش نفوذ امریکا بر این اتحادیه با توجه به ترک این اتحادیه از سوی یکی از اعضای مهم آن خواهد بود. ضمن اینکه تحقق چنین امری برای بانک‌ها و مؤسسات مالی امریکا و نیز تبدلات تجاری امریکا با اتحادیه اروپا بسیار خسارت‌بار خواهد بود.
۳- سازمان همکاری و توسعه اقتصادی نیز در گزارش‌اش اعلام کرده که خروج انگلیس از اتحادیه اروپا شوک منفی بزرگی در پی خواهد داشت. به گفته این سازمان که کشورهای پیشرفته صنعتی جهان را گرد هم آورده است، خروج انگلیس از اتحادیه اروپا دولت این کشور را در کاهش کسری بودجه و حفظ ارزش واحد پولی این کشور با مشکل روبرو مواجه خواهد کرد. بر اساس گزارش یاد شده خروج از اتحادیه اروپا برای مدتی طولانی هزینه سنگینی برای انگلیس دربر خواهد داشت.

۴- صندوق بین‌المللی پول در تازه‌ترین چشم‌انداز خود هشدار داد که خروج انگلیس از اتحادیه اروپا می‌تواند خسارت‌های منطقه‌ای و جهانی بسیاری را به‌همراه داشته باشد. به گفته این نهاد مالی بین‌المللی، خروج انگلیس از اتحادیه اروپا باعث اختلال در روابط تجاری سنتی شده و چالش‌های زیادی را می‌تواند برای انگلیس و دیگر کشورهای اروپایی به‌همراه داشته باشد.

۵- بر اساس جدیدترین تحقیق صورت گرفته درباره ابعاد و پیامدهای خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، تحقق این امر ۰ موجب میلیارد رها بوند خسارت مالی و بیکاری صدها هزار نفر خواهد شد. این تحقیق توسط کنفدراسیون صنایع انگلیس «سی‌بی‌ای» که مسئول اصلی کارفرمایان انگلیس محسوب می‌شود در فروردین ۱۳۹۵ منتشر شد. بر اساس این تحقیق، خروج انگلیس از اتحادیه اروپا «شوکی جدی» به اقتصاد این کشور وارد می‌کند و حدود ۱۰۰ میلیارد بوند (۱۲۸ میلیارد یورو) به بخش تولید در اقتصاد انگلیس ضرر خواهد زد که معادل درصد تولید ناخالص داخلی سالانه این کشور است.

به‌رغم این استدلال‌ها، موافقان جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا مدعی هستند که در صورت تحقق این مسئله این کشور از زیر بار پرداخت استعفا رها دلال ححق عضویت در اتحادیه اروپا بی‌فایده، از سلسله قوانین اروپایی به‌ویژه در زمینه نیروی کار و مهاجران آزاد شده و می‌تواند با آزادی عمل بیشتری در صحنه اروپایی و جهانی ایفای نقش کند. در این زمینه اتاق بازرگانی انگلیس اعلام کرد که شمار شرکت‌های عضوان خروج از اتحادیه اروپا افزایش پیدا کرده است.

## اخبار گوناگوه

**تعمیق و گریز ناو امریکایی در دریای چین جنوبی**

بعد از حضور یک فروند ناو نیروی دریایی آمریکا در دریای چین جنوبی، هواپیماها و کشتی‌های جنگی چین به تعمیق و گریز این کشتی جنگی پرداختند. کشتی‌ها و هواپیماهای چین روز سه‌شنبه یک ناو نیروی دریایی آمریکا را در آب‌های مورد مناقشه حوض جنوبی یافته بود، تعمیق کردند. به گزارش سسی‌ان‌ان، «کوی تیان‌کای» سفیر چین در آمریکا به سی‌ان‌ان گفت که عملیات آمریکا تحریک جدی سیاسی و نظامی است و وزارت خارجه بکن «مکس باوکوس» سفیر آمریکا در چین را در پی این اقدام واشنگتن فرخواند. سفیر بکن در آمریکا افزود: آمریکا در جایی حضور نظامی داشته که جزو قلمرو حاکمیت چین است.

**افسران اسرائیلی به نیروهای اماراتی آموزش می‌دهند**

وبگاه عربی «یوناپوما» افشا کرد که افسران رژیم صهیونیستی آموزش نیروهای یگان مبارزه با تروریسم امارات را برعهده دارند. به گزارش فارس، «نورجه» به نقل از آنجه آن را منابع ویژه عنوان کرده، نوشت: نیروهای یگان مبارزه با تروریسم امارات عربی متحده به دست افسران رژیم صهیونیستی آموزش می‌بینند. به گفته این منابع تعدادی از افسران نیروهای ویژه اسرائیل که مسئول تأمین امنیت این رژیم هستند، ۲۵ مارس جاری میلادی برای برگزاری دوره‌های آموزشی شهرداری به‌ویژه برای نیروهای اماراتی وارد این کشور شدند.

**بسر گیلانی از جنگ القاعده افغانستان آزاد شد**

دفتر ریاست جمهوری افغانستان اعلام کرد که نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان در یک عملیات مشترک ضد دهشت افکنی در ولایت پکتیکتا در جنوب شرق افغانستان، یک هسته شبکه القاعده را از بین برده‌ولی حیدر گیلانی فرزند یوسف رضا گیلانی نخست‌وزیر سابق پاکستان و شانشناسی و از جنگ تروریستان رها کرده‌اند. به گزارش بی بی سی، ریاست جمهوری افغانستان از نیروهای امنیتی افغانستان در مبارزه با تروریست‌ها ستایش و آزادی آقای گیلانی را خیر خوش برای والدین او دانسته و نوشته که آقای گیلانی به مقامات سفارت پاکستان در کابل تحویل شده‌است.

**دشمنان لندن: نمی‌پذیرم که ترامپ جاهل مرا مستثنی کند**
شهراد ترامپ گفته که برای شهردار جدید لندن که یک مسلمان است برای ورود به امریکا استسنا قائل می‌شود، ولی این شهردار حرف‌های ترامپ در باره مستثنی کردنش برای ورود امریکایی‌ها اهمیت دانست و او را متهم به داشتن دیدگاه‌های دربار اسلام کرد. دونالد ترامپ، کاندیدای ریاست جمهوری احتمالی حزب جمهوریخواه آمریکا در دنبال انتخاب شدن صادق خان، به عنوان اولین شهردار مسلمان در شهر لندن به نیویورک تائمز گفت: از اینکه وی به عنوان شهردار لندن انتخاب شود خوشحال است و این یک اتفاق بسیار خوب است.